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Modellbahner helfen Modellbahnern 
Stand: November 2015 

 
Zunehmend benutzen Modellbahner zur Steuerung ihrer Anlage einen PC. Die hierfür erforderliche 
Steuerungssoftware gibt es als kostenlose Freeware oder muss käuflich erworben werden. Bei der 
Installation dieser Software zusammen mit unseren Besetztmeldern kommt es immer wieder zu 
erheblichen Schwierigkeiten,  die durch das Nichtlesen der Bedienungsanleitung noch verstärkt 
werden. Da wir allein aus zeitlichen Gründen nicht alle am Markt vorhandene Programme erproben 
können, können wir die Probleme der Modellbahner oft nicht lösen und müssen oft auf die Hersteller 
der Software verweisen. Da diese aber oft vorgeben, unsere Produkte nicht zu kennen, verweisen sie 
die Kunden wieder an uns zurück. So entsteht ein Teufelskreis, auch Circulus vitiosus genannt. Um 
diesen zu durchbrechen, haben wir die Rubrik „Modellbahner helfen Modellbahnern“ auf unserer 
Homepage geschaffen.  

In der unter aufgeführten Tabelle sind Modellbahner verzeichnet, die sich auf Grund der 
Umfrage auf unserer Homepage  Support  Umfrage bereit erklärt haben, ihr Wissen mit anderen 
Modellbahnern zu teilen. Zögern Sie bitte nicht, bei Problemen mit Ihrer Software und unseren 
Besetztmeldern Kontakt mit diesen Modellbahnern aufzunehmen. Bemerkenswert an der Tabelle ist, 
dass über 40% dieser Modellbahner RailCom benutzen. 

Wenn weitere Modellbahner an unserer Umfrage teilgenommen haben und sich zur Mitarbeit 
bereit erklären, wird die Tabelle aktualisiert. 
 
          Modellbahner helfen Modellbahnern   
                                 Stand: 16.11.2015    
      

Name Email Interface Railcom Software Gartenbahner 
Ammer, Thomas thomas.ammer@kabelmail.de XpressNet ja Rocrail  
Bolling, Dieter dieter.bolling@t-online.de LocoNet nein Railroad&Co  
Breimaier, Peter steinreich1@a1.net LocoNet ja ModellStellwerk  
Christen, Jürg supercinerama@swissonline.ch LocoNet nein Railroad&Co  
Duch, Marco marco_duch@gmx.de LocoNet nein Railroad&Co  
Eckhardt, Frank mail@eckhardt.info LocoNet ja Railroad&Co  
Emde, Marcus marcus.emde@bakerhughes.com LocoNet nein Railroad&Co  
Fischer, Peter dr.peter-fischer@t-online.de LocoNet ja Rocrail  
Fleddermann, Gerhard Bahn@FledderSchwerte.de Lenz RS-Bus nein Railroad&Co  
Geffe, Dirk geffe.dirk@gmail.com XpressNet ja Rocrail  
Gerber, Michael Lgbbahn@bluewin.ch LocoNet ja Railroad&Co  
Gluvwers, Henk henk.gluvers@xs4all.nl LocoNet nein Railroad&Co  
Gröschner, Holger holger.groeschner@gmx.de Lenz RS-Bus nein Railroad&Co  
Hänsch, Winfried Winfried.Haensch@gmx.de  nein Rocrail  
Herholz, Heiko herholz@digital-geek.de LocoNet Ja ESTWGJ  
Hirtziger, Norbert nhirtziger@pt.lu USB ja iTrain  
Hopf, Harald info@gartenbahncenter.com LocoNet nein Railroad&Co  
Ianigro, Stefano stef@hsu-hh.de Lenz RS-Bus nein ESTWGJ  
Killinger, Klaus Klaus.Killinger@t-online.de LocoNet ja JMRI  
Kreis, Helmut helmut@hkreis.de LocoNet nein Win-Digipet  
Lang, William bill.lang.z@gmail.com Roco Z21 (black) ja Andere  
Maassen, Klaus klaus.maassen@t-online.de XpressNet nein Railware  
Marco Duch marco_duch@gmx.de LocoNet nein Railroad&Co  
Meinecke, Volkmar vmeineke@gmail.com LocoNet ja iTrain  
Möbius, Daniel kryptogenetisch@aim.com LocoNet nein Railroad&Co ja 
Most, Florian florimo74@gmail.com LocoNet ja Rocrail  
Overman, Han han@overman.ch LocoNet nein Railroad&Co  
Rowland, Mark mark_uk98@hotmailcom Roco Z21 (black) ja Rocrail  
Schertenleib, Peter pschertenleib@bluewin.ch LocoNet nein iTrain  
Skorpion, Gerhard gerhard.scorpion@a1.net  nein iTrain  
Sprecher, Charles A. carlo.s@bonne-eau.ch LocoNet ja iTrain  
Tacke, Horst horst.tacke@gmx.de Lenz RS-Bus nein Railware  
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Tacke, Horst horst.tacke@gmx.de Lenz RS-Bus nein Railware  
Ullrich, Marco marco_ullrich@web.de LocoNet nein Railroad&Co  
Vorbeck, Jürgen Juergen_Vorbeck@t-online.de Lenz RS-Bus nein Railware  
Wuschansky, Bernd bwuschansky@t-online.de LocoNet nein Railroad&Co  

 


